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MISIONI YNË VISIONI YNË VLERAT TONA

IdentiTek ka si mision të ofrojë

shërbime të një niveli të lartë

sigurie, me integritet, të

specializuar dhe në përmirësim

të vazhdueshëm për prodhimin

e dokumenteve biometrike në

përputhje me standardet

kombëtare dhe ato

ndërkombëtare.

IdentiTek ka si vizion të

ndërtojë një standard dhe

reputacion të padiskutueshëm

për cilësi dhe profesionalizëm, 

duke u angazhuar në

inovacionin e vazhdueshëm

dhe ofrimin e zgjidhjeve të

avancuara teknologjike.

IdentiTek fokusohet në sigurinë, 

cilësinë, inovacionin, 

përputhshmërinë me standardet

ndërkombëtare dhe mbrojtjen e 

të dhënave, duke siguruar

produkte të besueshme dhe të

avancuara teknologjikisht.



Shtetasit mund të vlerësojnë shërbimin e marrë në zyrat e aplikimit. 

Vlerësohen të gjitha zyrat e aplikimit me mesataren 98%.

Shtetasit mund të kontrollojnë online, në çdo moment, 

ecurinë e dokumentit të tyre përmes

https://gjurmo.identitek.al/. 

U mundësohet shtetasve pajisja me kartë identiteti

brenda tre ditëve nga aplikimi.

SHËRBIMI I KLIENTIT 

NËNSHKRIMI ELEKTRONIK  

KUPONI ELEKTRONIK E-
KUPON 

PËRMIRËSIMI I KOHËS SË 
PRODHIMIT, SHPËRNDARJES DHE 

MARRJES SË SHËRBIMIT PËR 
PAJISJEN ME DOKUMENTE 

BIOMETRIKE. 

KARTA E IDENTITETIT E 
SHPEJTË 

GJURMO DOKUMENTIN  

NDARJA E SHËRBIMEVE

Shtetasit mund të blejnë online tarifat për kartën e 

identitetit dhe pasaportën, si brenda dhe jashtë vendit. 

Në përfaqësitë diplomatike është përgjysmuar koha e dërgimit
të dokumenteve biometrikë, duke përmirësuar përvojën e 
qytetarëve të diasporës përmes shërbimeve më të shpejta dhe
plotësisht të digjitalizuara (nga mesatarisht 13 ditë, në 3 ditë). 

Pajisja me pasaportë dhe kartë identiteti në përfaqësitë diplomatike

rezultoi e sukseshme me një masë realizimi 122% të aplikimeve për karta

identiteti jashtë vendit. 

(Kartë Identiteti, Pasaportë, Dokumente
Biometrike për shtetasit e huaj që jetojnë në

Shqipëri) 

ARRITJE 2025

https://gjurmo.identitek.al/


ISO 27001:2022 
Standardi Ndërkombëtar i Organizatës Ndërkombëtare për

Standardizim – ruajtja e certifikimit

ICAO PKD

Anëtarësimi i Shqipërisë në Drejtorinë së Çelësave Publike (PKD) të

Organizatës Ndërkombëtare të Aviacionit Civil, (ICAO)

Website i ri për IdentiTek

Përmirësime në dizajn, funksionalitet dhe përvojën e përdoruesit.

ARRITJE 2025

Prezantimi i platformës se Identitetit Digjital

Prezantimi shënon një hap të rëndësishëm drejt trasformimit
digjital të vendit.



DOKUMENTE BIOMETRIKE NË SHQIPËRI 2025

Gjatë periudhës janar-dhjetor 2025 në Shqipëri janë lëshuar gjithsej 462,965 dokumente biometrike.

Pesha më e madhe i takon lëshimit të pasaportës me kupon normale, që përbën 42%  të totalit të dokumenteve
të lëshuara.

Lloji i dokumentit Viti 2025 %

ID me procedurë Normale
141,890

31%

ID me procedurë të shpejtë
36,230

8%

Pasaporta procedurë normale
193,765

42%

Pasaporta me procedurë të shpejtë
75,854

16%

Leje Qendrimi 15,226 3%

Total Dokumenteve Biometrike
462,965 100%

124,711 30,450

170,088

64,306

13,019

402,574

Janar-Tetor 2025

ID me procedurë Normale ID me procedurë të shpejtë

Pasaporta procedurë normale Pasaporta me procedurë të shpejtë

Leje Qendrimi Total Dokumenteve Biometrike



DOKUMENTE BIOMETRIKE JASHTË VENDIT 2025

Gjatë vitit 2025 janë lëshuar gjithsej 101,793 dokumente biometrike jashtë vendit.

Pesha më e madhe i përket përfaqësisë së Athinës, me 31% të aplikimeve për kartë identiteti dhe 27% për pasaportë.

Letërnjoftim
Ambasada/Konsullata 2025 %
Ambasada në Athinë 11,452 31%
Konsullata në Selanik 3,973 11%
Ambasada në Romë 2,412 6%
Konsullata në Milano 6,792 18%

Konsullata në Bari 887 2%
Akonsullata në SHBA 2,029 5%

Ambasada në Kanada 410 1%
Ambasada në Berlin 1,025 3%
Ambasada në Paris 1,666 4%

Ambasada në Stokholm 244 1%
Ambasada në Vienë 133 0%

Konsullata në Stamboll 139 0%
Ambasada në Bruksel 997 3%
Ambasada në Londër 4,104 11%
Konsullata në Munih 1,251 3%

Total 37,514 100%

Pasaportë
Ambasada/Konsullata 2025 %
Ambasada në Athinë 17,631 27%
Konsullata në Selanik 7,416 12%
Ambasada në Romë 4,549 7%
Konsullata në Milano 13,427 21%

Konsullata në Bari 1,566 2%
Akonsullata në SHBA 2,210 3%

Ambasada  në Kanada 397 1%
Ambasada në Berlin 2,418 4%
Ambasada në Paris 2,934 5%

Ambasada në Stokholm 559 1%

Ambasada në Vienë 246 0%
Konsullata në Stamboll 235 0%
Ambasada në Bruksel 2,110 3%
Ambasada në Londër 5,454 8%
Konsullata në Munih 3,127 5%

Total 64,279 100%



PRODHIMI SIPAS LLOJIT TË APLIKIMEVE 2025 



9299

RASTET E TRAJTUARA NË INVESTIGIM 



Type INV Total

BIOMETRIC 44,127

FINGERPRINT 1,827

Vetdeklarime Humbje 14737

Mirembajtje / Rinovim 23868

Te Tjera 17881

RASTET E TRAJTUARA NË INVESTIGIM - 2025



SHËRBIMI I KLIENTIT

Në Janar 2025 është vendosur në dispozicion një shërbim i
dedikuar telefonik dhe një adresë email-i, ku qytetarët mund të

drejtohen për çdo informacion apo ankesë. 

Janë realizuar 18,534 thirrje, kemi marrë 2000 telefonata dhe
1,557 emailë, ku koha mesatare e përgjigjes së tyre është 10 

minuta gjatë ditës së punës.

Nga vlerësimet për shërbimin e marrë në Zyrat e Aplikimit, 
Citizens Satisfaction Rate, 98% e tyre kanë qenë pozitive, duke na

mundësuar standarde gjithnjë e më të larta për shtetasit.

Ndarja e shërbimeve (pajisja me pasaportë dhe kartë identiteti) 
në përfaqësitë diplomatike rezultoi e sukseshme

me një masë realizimi 122% të aplikimeve për ID jashtë vendit. 
Në vitin 2025 – 36913 ID
Në vitin 2024 - 30252 ID 



MARRËVESHJE BASHKËPUNIMI ME PUSHTETIN VENDOR

Total Bashki Kontaktuar Ne Proces Firme Firmosur Refuzuar Perkohesisht

61 25 3 11 2

41% 12% 44% 8%

IdentiTek ka nisur bashkëpunimin me njësitë vendore të bashkive për firmosjen e 
marrëveshjeve që sigurojnë përdorimin e ambienteve bashkiake për zyrat e saj. 

Kjo do të mundësojë finalizimin e marrëveshjeve dhe krijimin e zyrave me standarde
evropiane, duke ofruar shërbim dinjitoz për qytetarët.



KARTA E IDENTITETIT E SHPEJTË

Karta e Identitetit me Procedurë të Shpejtë (Fast ID) është
lançuar në Mars 2025. Ky shërbim u mundëson shtetasve pajisjen
me kartë identiteti brenda tre ditëve nga aplikimi.

Janë prodhuar 36,365 karta identiteti me procedurën Fast ID, që
përfaqësojnë 26.3% të totalit të kartave të prodhuara.

Periudha 2025
Aplikime ID me procedurë
standarde 138466

Aplikime ID me procedurë të shpejtë 36365
Pesha % 26.3%



KUPONI ELEKTRONIK “E-KUPON”

Kuponi elektronik (e-kuponi) i lançuar në prill 2025, u mundëson
qytetarëve të blejnë dhe të paguajnë online tarifat për kartën e 
identitetit dhe pasaportën, si brenda dhe jashtë Shqipërisë.

Deri më tani janë blerë online 5,939 kupona elektronikë, nga të
cilët 51% janë blerë në përfaqësitë diplomatike.

Periudha 2025
%

Ambasada 3004
51%

Shqipëri 2935 49%

Total 5939 100%



GJURMO DOKUMENTIN E IDENTIFIKIMIT

Qytetarët kanë mundësinë të kontrollojnë online, në çdo
moment, ecurinë e dokumentit të tyre përmes

https://gjurmo.identitek.al/, . 

Që nga pranimi i kërkesës, përmes procesit të prodhimit
e deri në momentin e tërheqjes së dokumentit, çdo hap 

është i qartë dhe transparent.

Kjo i lehtëson qytetarët, duke kursyer kohë, shmangur
pritjet e panevojshme dhe duke ofruar informim të

menjëhershëm dhe të sigurt.

Shërbimi është aksesuar 31,138 herë, me një mesatare
prej 84% të aplikimeve të realizuara në këtë periudhë.

https://gjurmo.identitek.al/


NËNSHKRIMI ELEKTRONIK E-SIGNATURE 2025

Projekti e-Signature në përfaqësitë diplomatike ka përgjysmuar kohën e dërgimit të dokumenteve biometrikë, duke përmirësuar
përvojën e qytetarëve të diasporës përmes shërbimeve më të shpejta dhe plotësisht të digjitalizuara.

Shtetasit që ndodhen jashtë vendit marrin dokumentin biometrik brenda vetëm 2 javëve, në të njëjtën kohëzgjatje si në Shqipëri.

Tabela më sipër paraqet kohën e firmosjes elektronike për aplikimet e kryera në përfaqësitë diplomatike, e cila është e lidhur
ngushtë me afatin e dërgesës së dokumenteve biometrikë.

Në total, 96% e tyre firmosen brenda ditës.

Numri i ditëve për të 
firmosur Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Mesatar

e

0-1 52.1% 70.0% 61.7% 83.1% 88.9% 90.5% 85.8% 89.7% 90.0% 96.0% 95.5% 92.5% 83.0%

2 13.6% 7.8% 13.4% 5.1% 3.7% 2.3% 3.4% 2.9% 2.2% 1.5% 1.8% 1.3% 4.9%

3+ 30.1% 18.3% 15.2% 6.8% 3.4% 2.9% 6.9% 2.6% 4.1% 2.5% 2.2% 6.1% 8.4%

Pa Firmosur 4.2% 3.9% 9.7% 5.0% 4.0% 4.3% 3.9% 4.8% 3.7% 0.0% 0.5% 0.1% 3.7%



HARTA KONCEPTUALE E TREGUESVE KYC TË PERFORMANCËS (KPI) IDENTITEK 2025
QËLLIMI KRYESOR: OFRIMI I SHËRBIMEVE PROFESIONALE, TË BESUESHME DHE EFIKASE PËR PRODHIMIN E DOKUMENTEVE BIOMETRIKE, DUKE 

PËRFSHIRË TË GJITHË HAPAT NGA APLIKIMI TEK SHPËRNDARJA E TYRE, PËR SHTETASIT SHQIPTARË BRENDA E JASHTË VENDIT DHE SHTETASIT E
HUAJ QË JETOJNË NË SHQIPËRI

Objektivi Indikatori Statusi Dhjetor 2025 

I. Mbajtja e një standardi të lartë
për ofrim shërbimi në kohë e në
mënyrë profesionale

1. Prodhimi dhe shpërndarja në 
kohë e Letërnjoftimit Elektronik 
brenda dhe jashtë vendit

I arritur në masën 100% 

Përfshin respektimin e afateve të
prodhimit dhe shpërndarjes së
dokumenteve biometrike si edhe
ofrimin e shërbimeve me nivel të
lartë ndaj qytetarëve gjatë çdo
procesi aplikimi për pajisjen me 
dokumente biometrike. 

2. Prodhimi dhe shpërndarja në
kohë e pasaportës biometrike
brenda dhe jashtë vendit

I arritur në masën 100%

3. Prodhimi dhe shpërndarja në
kohë e dokumentit biometrik
për shtetasit e huaj që jetojnë
në Shqipëri

I arritur në masën 100%

4.Përmirësimi i bazës ligjore 
për të përmirësuar e 
standartizuar praktika

I arritur në masën 100%

5. Mbajtja e pasqyrave
financiare të shoqërisë sipas
standardeve ndërkombëtare të
Raportimit Financiar

Raportimi i këtij indikatori do të kryhet gjatë tremujorit të parë të vitit 2026 – kur të 
kryhet auditimi financiar nga auditi i jashtëm i shoqërisë.

II. Inovacioni Teknologjik 6. Marrja dhe ruajtja e 
certifikimit ISO (Standardi
Ndërkombëtar i Organizatës
Ndërkombëtare për
Standardizim) 

I arritur në masën 100%

Siguron që kompania të jetë në
gjendje të përdorë teknologji në
mënyrë efikase për të garantuar
sigurinë dhe integritetin e 
produkteve dhe shërbimeve të saj
të saj, duke qëndruar në krye të
zhvillimeve teknologjike në fushën
e prodhimit të dokumenteve të
identifikimit biometrik.

Certifikimi u mor në gusht 2024
Kontrolli vjetor dhe ruajtja e certifikimit, u krye në korrik 2025.

7. Numri i projekt propozimeve
të hartuara me synim zhvillimin
e aplikacioneve apo
produketeve të reja

I arritur në masën 100%

1.Projektit “ID dixhitale” Projekti ID dixhitale u përfshi në Listën Unike të Projekteve
me Rëndësi Kombëtare në Gusht 2024. Gjatë viti 2025 është punuar për gjetjen e
zgjidhjeve teknike për zbatimin e Projektit;
2. Projekti “Karta e Identitetit e Shpejtë”;
3. Projekti “Gjurmo Dokumentin e Identifikimit”;
4. Projekti “Nënshkrimi Elektronik E-Signature”;
5. Projekti “Shërbimi i Klientit”

III. Anëtarësimi në ICAO PKD

8. Regjistrimi dhe anëtarësimi i
IdentiTek në ICAO PKD

I arritur në masën 100%

Garanton njohjen e pasaportës
biometrike shqiptare nga Drejtoria
e Celësave Publikë (PKD) të
Organizatës Ndërkombëtare të
Aviacionit Civil (ICAO)

Regjistrimi u arrit në tetor 2024; Anëtarësimi u arrit në Mars 2025.
IdentiTek po zbaton cdo kërkesë të ICAO-s për përmbushjen e standardeve lidhur me
dokumentet biometrike

KPI 2025
IDENTITEK



Identiteti digjital, u prezantua me datë 20 

Tetor,  duke shënuar kështu një hap të

rëndësishëm drejt trasformimit digjital të

vendit.

Me zhvillimet e reja, identiteti si një pjesë

thelbësore, që lidh qytetarin me shtetin do të

marrë një formë të re nga fizike në digjitale, 

me të cilin qytetarët, institucionet publike e 

bizneset, mund të nënshkruajnë, paguajnë dhe

të kryejnë veprime të sigurta nga telefoni nga

çdo vend, në çdo moment.

IdentiTek, prezanton

platformën e Identitetit Digjital

PLATFORMA E IDENTITETIT DIGJITAL



ANËTARESIMI NË ICAO PKD 
Shqipëria anëtarësohet në Drejtorinë e Çelësave Publikë (PKD) 
të Organizatës Ndërkombëtare të Aviacionit Civil (ICAO), si
vendi i 99-të, që i bashkohet kësaj Organizate.

ICAO PKD është një platformë globale për shkëmbimin e 
informacionit mbi dokumentet e udhëtimit, duke ndihmuar
vendet anëtare në verifikimin e pasaportave biometrike. 

Si agjenci e Kombeve të Bashkuara, ICAO bashkëpunon me 193 
shtete, për të garantuar rrjet të sigurt e të shpejtë për mobilitetin
ajror global.

Anëtarësimi i Shqipërisë në ICAO PKD e pozicionon vendin në
nivel më të lartë besueshmërie dhe bashkëpunimi në arenën
ndërkombëtare. 

Kjo do të thotë se autenticiteti i pasaportës shqiptare njihet nga
të gjitha shtetet pjesëtare të ICAO PKD, çka rrit ndjeshëm
sigurinë kufitare, ndihmon luftën kundër krimit të organizuar dhe
terrorizmit në nivel global.



IdentiTek ka arritur me sukses certifikimin sipas standardit

nërkombëtar ISO 27001:2022 nga TÜV AUSTRIA, organizata lider e 

certifikimit dhe inspektimit në Shqipëri. Ky certifikim pasqyron

përkushtimin e kompanisë për përmbushjen e kërkesave të Sistemit

të Menaxhimit të Sigurisë së Informacionit, duke garantuar nivelin

më të lartë të sigurisë dhe mbrojtjes së të dhënave sensitive 

personale.

ISO 27001:2022 është standardi më i njohur global për menaxhimin

e sigurisë së informacionit. Ky standard përshkruan praktikat më të

mira për mbrojtjen e informacionit të ndjeshëm, duke siguruar

standarde të larta të menaxhimit.

IdentiTeK e kaloi këtë certifikim në gusht 2025.

CERTIFIKIMI ISO 27001 



WEBSITE I RI I IDENTITEK

IdentiTek ka lancuar faqen e re të internetit, e cila sjell përmirësime
në dizajn, funksionalitet dhe përvojën e përdoruesit, duke ofruar:

• Dizajn të optimizuar për një eksperiencë sa më miqësore për

përdoruesin.

• Format të thjeshtuar për procedurat e aplikimit.

• Hartë të përditësuar dhe ndervepruese të zyrave të IdentiTek.

• Integrim të shërbimeve si e-kuponi dhe gjurmo.dokumentin.



• Pjesëmarrja në panairin
“Future2Tech”, e cila rezultoi shumë e 
suksesshme në aspektin e 
bashkëpunimeve që sollën njohjen e 
IdentiTek edhe më gjerë si edhe në
rritjen e bazës së ndjekësve në rrjetet
sociale.

• Si pjesë e përgjegjësisë sociale, dy
iniciativa bamirësie, në bashkëpunim
me Shtëpinë e Fëmijës “Zyber Hallulli” 
dhe organizatën “Caritas Albania” u 
realizuan me fondet e stafit të
IdentiTek. 

EVENTET TË TJERA GJATË 2025



FALEMINDERIT!


